
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SETTIMO VITTONE 
Infanzia – Primaria – Secondaria I grado 

Via Provinciale, 14 10010 – SETTIMO VITTONE  (TO) 
e-mail: toic849008@istruzione.it - PEC: toic849008@pec.istruzione.it 

Tel. 0125/658438 – www.icsettimovittone.it 
C.F. 84004630012 - Codice Fatturazione: UFCH7V 

 

1 

 

Prot. n. 1°                                                                                                            Al Consiglio di Istituto 
sul sito web 

Settimo Vittone 03 Giugno 2020                                                                                    in Albo on-line 
agli Atti 

al DSGA 
 
 
OGGETTO: Decreto di assunzione in Bilancio Progetto 10.8.6A-FESRPON-PI-2020 – 34 

“Classi Vispe”.  
CUP: I42G20000440007 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 
digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo 
Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

 
VISTA la Candidatura n. 1025366 - 4878 del 17/04/2020 - FESR - Realizzazione di smart class per la 

scuola del primo ciclo; 
 
VISTA la Nota di pubblicazione delle graduatorie di merito (prot. n. 10292 del 29/04/2020) relative 

all’Avviso pubblico prot. n. 4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte progettuali 
per la realizzazione smart class per le scuole del primo ciclo (FESR);  

 
VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/10451 del 05/05/2020 che 

rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione 
Scolastica; 

 
VISTO il Progetto presentato da questo istituto deliberato dal Collegio docenti nel verbale n. 15 del 

21/05/2020 e approvato dal Consiglio d’Istituto verbale n. 52 del 29/05/2020 delibera n.  27; 
 





 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SETTIMO VITTONE 
Infanzia – Primaria – Secondaria I grado 

Via Provinciale, 14 10010 – SETTIMO VITTONE  (TO) 
e-mail: toic849008@istruzione.it - PEC: toic849008@pec.istruzione.it 

Tel. 0125/658438 – www.icsettimovittone.it 
C.F. 84004630012 - Codice Fatturazione: UFCH7V 

 

2 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 concernente “Regolamento recante Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la Delibera n. 19 del Consiglio di Istituto del 27/01/2020 di approvazione del Programma 
Annuale per l’esercizio finanziario 2020; 

 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale in bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2020 onde consentire l’avvio delle 
attività programmate e autorizzate; 

 
DECRETA 

 
- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2020, in fase di realizzazione, il seguente 
Progetto: 
 

Sottoazione Codice 
identificativo 

progetto 

Titolo modulo Importo 
autorizzato 

forniture 

Importo 
autorizzato 

spese generali  

Totale 
autorizzato 

progetto 

10.8.6A 
10.8.6A-FESRPON-
PI-2020 - 34 

Modulo classi 

vispe  
€ 11.716,54  € 1.283,43  € 12.999,97  

 
- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2020 al Modello 

A – aggregato 02 “Finanziamenti dall'Unione Europea”  – voce 02 “Fondi europei di sviluppo regionale 
(FESR)” sottovoce “PON per la scuola (FESR)”. 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito obbligatoriamente, 
nell’ambito dell’Attività (liv. 1) – A03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 
“Smart class Avviso 4878/2020”. 

 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott. Daniele Rota che è autorizzato a predisporre la 
relativa assunzione al Programma Annuale 2020 ed i correlati atti contabili e al Consiglio di 
Istituto per gli adempimenti di competenza. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Natale NECCHI 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 
179/2016 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa (D.lgs. 7 marzo 2005, n. 
82 Codice dell'amministrazione digitale aggiornato al D.lgs. 26 

agosto 2016, n. 179) 


		2020-06-11T15:42:09+0200
	NECCHI NATALE




